nōn autem lucrum, quod cessavit à tempore mortis, cum id non fuerit debitum reale, cum defuncto contractum, ut dicunt *Sotus, et alii doct. apud Sanch. l. c. dub. 3. n. 9*; et consentit *Croix l. 3. p. 2. num. 309.* dicit autem *ibidem*, quòd si nullus superfuerit hæres, restitutio dictorum debitorum realium facienda sit pauperibus. Addit etiam *Croix eod. n. 309.* quòd si uxor (et idem dicendum esset de filiis, et parentibus) postea æquè commodè nupserit, vel si quis ipsi alimenta præstiterit, huic nihil restituendum sit, quia tunc reipsa non patitur damnum.

632. — Queritur II. An homicida teneatur restituere fratribus, consanguineis, vel aliis, bona, quæ occisus illis probabiliter daret, si viveret? Tres sunt sententiæ.

*Prima* universè affirmat, quia illi, quamvis jus non haberent ad talia bona, habent tamen jus, ne vi impeditus fuisset defunctus, quominus ea ipsis elargiretur. Ita *Vasq. Scot. Azor, et alii apud Salm. de rest. c. 2. punct. 8. n. 105.*

*Secunda* dicit, restitutionem debèri tantum fratribus, præter parentes, uxorem, et filios.

*Tertia*, et quidem probabilior sententiæ, quam tenent *Bus. infra n. 13. cum Less. et Trull. item P. Conc. tom. 7. p. 244. n. 18. et Salm. dict. l. num. 107. et 108. cum Soto, Lugo, Fill. Bon. etc.* docet, nihil debèri aliis, nisi parentibus, filiis, et conjugi, etiamsi homicida illorum damna prævideret. Nec obstare ajunt *Salm. cit. n. 108. et Lugo disp. 11. n. 117. id, quòd dicit Sanch. Cons. l. 4. c. 4. d. 3. n. 11.* esse semper contra justitiam, impedire vi aliquem à consecutione boni, cum hujusmodi impeditio prævidetur: nam respondent, justitiam non obligare ad non apponenda ea (etiam vi vel fraude) ex quibus per accidens, et remotè sequitur aliquod damnum, quia tunc vis aut frater non censetur esse illius causa, nec physica, nec moralis. Regula autem, quæ quis habet jus, ne vi impediatur à consecutione justitiam boni, obtinet, quando directè intenditur illius damnum, non verò, si eveniat per accidens.

633. — Contrà autem dicunt *Salm. loc. cit. cum Cafet. Mol. etc.* tenèri homicidam ad restituendum, si damna illorum intenderet. Sed concedunt, satis esse probabilem sententiam oppositam, scilicet, eum tunc etiam ad nihil tenèri, cum deficiat ibi opus externum contra justitiam erga damnificatos, ut tenent *Sanch. Sot. Trull. Dic. Bon. dict. num. 108.* juxta dicta *suprà n. 583.* sed huic sententiæ nequeo acquiescere; nam occidens, animo nocenti directè aliis, certè peccat contra justitiam erga illos, cum quisque habeat jus, ne vi impediatur à consecutione justitiam boni. Tunc enim occidens jam opere injusto externo lædit illos, et eum idè tenèri eos indemnes reddere rectè dicunt *P. Conc. l. c. Tamb. de rest. ex homic. c. 4. §. 3. n. 13. cum Less. et Viva de rest. q. 7. art. 1. n. 8. in fine, Croix l. 3. p. 2. n. 310. Elb. cum Henr. et*